Definitio sententia est que sine im- punita. Definitio sententia est que sine im- punita. Definitio sententia est que sine im- punita. Definitio sententia est que sine im- punita.

publicum, non valet: a qui- b? nec appellare necesse est. Definitio? quos sententia que condemnationem vel ab- solutionem non continet, pro- nulla habetur. Item senten- tia extra solum? ordinem iu- diciosum a preside. plata, au- thoritatem rei iudicate no ob- tinet. Item si sententia lata fuerit contra res prius iudica- tas? a quibus prouocati non est, sententie prouocatae non ob- tinentur, et ideo appellare ne- cesse non est. Item si senten- tia contra ius? scriptum fera- tur: veluti dum defunctus et

et illa lex cum prolatio. loquitur quando contra ius li- gatoris sententiarum fuerit. Et sic patet q. sententia lata contra ius ligatoris q. sum ad ligatores transi- it in rem iudicatam: vt hic et extra de sen. et re iudi. cum inter. in fine. q. Casus. Si plures iudices dati sunt et vnus tantum pronunciauerit, nulla est sententia ip- so iure: nec exigitur appellatio ipso iure. Item si iudex punit aliquem vltra modum sibi a lege prescriptum, pe- nam maiorem q. debeat irrogando: talis sententia non valet: nec ab ea appellari oportet.

Judice. Sine iudice sint ordinarij siue delega- ti, sine arbitri, et omnes sint presentes: quicquid maior pars statuit, illud tenet: vt. l. de diffinitio. c. j. et. ff. de re iudica. duo ex tribus. et. ff. de arbitrio. item si. s. vlt. r. l. diem. s. si plures. nisi in solo casu quem habes extra de rescriptis. pastoralis. Sed si in pari numero dissentiant, tunc si sint arbitri, neutra sententiarum te- net: vt. ff. de arbi. diem. s. si plures. et tunc iudex ordi- narius coget arbitros aliquam personam eligere, cuius auctoritate stetur: vt. ff. de arbi. item si. s. princi- paliter. In delegatis autem iudicibus tenet vtrinque sententia, sed suspenditur quousq. altera confirmetur a superiore. ff. de re iudi. duo iudices. nisi velis dicere aliud esse in delegatis a principe: vt. c. de appella. in offerendis. vbi dicitur q. si dissentiat, eligant rertium. in ordinarijs vero si dissentiant in pari numero, tenet sententia pro reo lata nisi in causa liberali: vt extra de probat. ex literis. ff. de re iudi. inter pares. similiter te- net sententia lata p. restamento. ff. de inoff. testa. si pare. Tertius casus p. matrimonio. vt. xxxij. q. i. si quis ac- ceperit. et extra de presump. illud. Quatuor in voce, et de snia et re iud. ca. si. vnde verius. Etat testamentum, libertas, coniugiu, dos. Si sint cquales qui pducitur vrinque. Et hec que supra dixi, vera sunt q. omnes iu- dices sunt presentes, si autē quis abest, et non per con- tumaciam, sententia alioz nulla est: vt hic, a. ff. de arbi. l. si. s. vlt. r. l. seq. et. de offi. delega. quia, et. ca. cau-

telligo de re. inter. et prima sententia no valebat: vt ibi bna. et dicitur: quod poterat esse ex multis causis. s. et d. re. c. Item uentenna. si Casus. Dicitur hic q. si senten- tia lata fuerit contra ius scriptum, nulla est ipso iure: nec ab ea necesse est appellare: veluti si. pronuncietur de- functum fuisse mi- noem. xliij. an. et rite testamentum fecisse. Si aut fer- tur sententia con- tra ius ligatoris tunc est appellatio necessaria: veluti si pronuncietur mi- noe. xliij. annum implensse, et rite tes- tamentum fecisse. f. Contra ius. nisi iudex estimet lege illas non tu- nare causas: vt. ff. de re iudic. cu pro- latis. d. Sed hoc est falsum: quia er- roz iudicis non de- bet excusare senten- tia: vt. ff. que sen- tentie sine appella- la. re. l. j. in pinci-

minor. xliij. annis fuisse, et tes- tamentum iure fecisse dicitur: nullas vires obtinet: nec contra eam est necessarium auxi- lium prouocationis. s. l. ye- ro. contra ius ligatoris sen- tentia dicitur, veluti dum mi- noe. xliij. annis. xliij. annu im- pleuisse, ac per hoc testamen- tum iure fecisse pronunciat: ad prouocationis remedium oportet cofugere. Item si plures iudices? dati sunt, et vnus tantu ex eis pronunciaue pro- ponitur: no videtur appellan- di necessitas fuisse: cu senten- tia firmitatem iure non obti-

et illa lex cum prolatio. loquitur quando contra ius li- gatoris sententiarum fuerit. Et sic patet q. sententia lata contra ius ligatoris q. sum ad ligatores transi- it in rem iudicatam: vt hic et extra de sen. et re iudi. cum inter. in fine. q. Casus. Si plures iudices dati sunt et vnus tantum pronunciauerit, nulla est sententia ip- so iure: nec exigitur appellatio ipso iure. Item si iudex punit aliquem vltra modum sibi a lege prescriptum, pe- nam maiorem q. debeat irrogando: talis sententia non valet: nec ab ea appellari oportet.

Judice. Sine iudice sint ordinarij siue delega- ti, sine arbitri, et omnes sint presentes: quicquid maior pars statuit, illud tenet: vt. l. de diffinitio. c. j. et. ff. de re iudica. duo ex tribus. et. ff. de arbitrio. item si. s. vlt. r. l. diem. s. si plures. nisi in solo casu quem habes extra de rescriptis. pastoralis. Sed si in pari numero dissentiant, tunc si sint arbitri, neutra sententiarum te- net: vt. ff. de arbi. diem. s. si plures. et tunc iudex ordi- narius coget arbitros aliquam personam eligere, cuius auctoritate stetur: vt. ff. de arbi. item si. s. princi- paliter. In delegatis autem iudicibus tenet vtrinque sententia, sed suspenditur quousq. altera confirmetur a superiore. ff. de re iudi. duo iudices. nisi velis dicere aliud esse in delegatis a principe: vt. c. de appella. in offerendis. vbi dicitur q. si dissentiat, eligant rertium. in ordinarijs vero si dissentiant in pari numero, tenet sententia pro reo lata nisi in causa liberali: vt extra de probat. ex literis. ff. de re iudi. inter pares. similiter te- net sententia lata p. restamento. ff. de inoff. testa. si pare. Tertius casus p. matrimonio. vt. xxxij. q. i. si quis ac- ceperit. et extra de presump. illud. Quatuor in voce, et de snia et re iud. ca. si. vnde verius. Etat testamentum, libertas, coniugiu, dos. Si sint cquales qui pducitur vrinque. Et hec que supra dixi, vera sunt q. omnes iu- dices sunt presentes, si autē quis abest, et non per con- tumaciam, sententia alioz nulla est: vt hic, a. ff. de arbi. l. si. s. vlt. r. l. seq. et. de offi. delega. quia, et. ca. cau-

Definitio sententia est que sine im- punita. Definitio sententia est que sine im- punita. Definitio sententia est que sine im- punita. Definitio sententia est que sine im- punita.

Definitio sententia est que sine im- punita. Definitio sententia est que sine im- punita. Definitio sententia est que sine im- punita. Definitio sententia est que sine im- punita.

Definitio sententia est que sine im- punita. Definitio sententia est que sine im- punita. Definitio sententia est que sine im- punita. Definitio sententia est que sine im- punita.

fam. Jo. 2. ponit hodie decref. totam hanc diffinitione de fenten. r. r. iudica. ca. vlt. 25.

Item cum certa rone et fine certo iudices mulctare possunt. Si vero aliter contra statutu legis modu, mulctaq; interrogauerint: qd ptra ius gestum videt, firmitate non tenet: et sine appellatidne potest rescindi.

Uenales qd sententias que in mercedem a corru pte iudicibus proferuntur: etia citra interposita puocationis auxilium infirmas esse decretu est. Item si propter infirmitatem etatis ad honorem ad quem nominatus es, inhabile te esse probaueris: ptermissa appellatidne intequa nominatio remouebitur.

Sunt etiam quoru appellatidnes non recipiuntur. Non enim potest recipi eius appellatio qui per contumaciam absens, cum ad agendam causam negotio put summatum perscrutato vocatus esset, condemnatus est. Nullus etiam homicidarum, veneficorum, maleficorum, adulteroru, et regu coru qui manifestam violentiam commiserunt, argumen-

ligitur qd est et vlt. no cōfess. qm frequenter. in fi. C. p. l. i. q. C. quoz appell. no rec. e. C. veneficorum. Idem est in alijs vt extra de spon. fa. et l. i. r. q. f. C. Et hoc in notis. Illud de suo ponit Gratianus

et male: in notis enim non est opus testibus. S. e. q. i. de manifesta. nec in notis appellari pot: vt extra co. cum fil. r. capi. peruenit. Si ergo hec tuo contitio es confessio cōcurunt, non audire appellans: qd sola confessio in criminali no nocet: nec etia in civil. fm quoz dā quon possit appellare. ff. de confes. cum fideicommissum. sed cōtra S. e. quicunq; s. C. f. omidme tormentorum rertitus. r. q. d. v. cap. i. j.

Nulli quoq; officialium a sententia propi iudicis puocatione tribuatur: nisi in eorum negotio quod ipse citulati ratione super patrimonio forte apud pprium iudicem inchoauerit. Quoties etiam fiscalis calculi satisfactio postulatur: aut tributum exposcitur: aut publici aut puati debiti euidenti atq; conuicti redhibito flagitator: appellatidne exclusa necessario in contumacem vigor iudicialis exercetur.

Ab executorie sententie appellatidne suo, bene admittitur ad appellandum. Officialium, et executoru vel tabellionu qd velinquit circa sua administratidne: qd presumit qd iudices offenderint: r. qd no presumit qd iudex iniuste contra eū aliquid faciat. Item qd no potest abesse a curia.

Quotiens etiam fiscalis calculi satisfactio postulatur: aut tributum exposcitur: aut publici aut puati debiti euidenti atq; conuicti redhibito flagitator: appellatidne exclusa necessario in contumacem vigor iudicialis exercetur.

Ab executorie sententie appellatidne suo, bene admittitur ad appellandum. Officialium, et executoru vel tabellionu qd velinquit circa sua administratidne: qd presumit qd iudices offenderint: r. qd no presumit qd iudex iniuste contra eū aliquid faciat. Item qd no potest abesse a curia.

Not. in qd si iudex min' iudicat qd sit lege statutu illud qd e min' pot' declarare ff. de in iur. di. j. r. ca. m. l. r. i. q. q. uas. q. h. si quos.

Uenales sententia que a corru pte iudicibus proferuntur, nulle sunt r. i. r. q. q. uas. q. h. si quos.

Uenales sententia que a corru pte iudicibus proferuntur, nulle sunt r. i. r. q. q. uas. q. h. si quos.

Uenales sententia que a corru pte iudicibus proferuntur, nulle sunt r. i. r. q. q. uas. q. h. si quos.

Uenales sententia que a corru pte iudicibus proferuntur, nulle sunt r. i. r. q. q. uas. q. h. si quos.

Uenales sententia que a corru pte iudicibus proferuntur, nulle sunt r. i. r. q. q. uas. q. h. si quos.

vel alij vt mandetur sententia executioni. Querit vtrū a tali executore sit appellandum? Et certe dicit q non nisi modum in exe quōdo excedat. Similiter si aliquis appellat ne testamēntū aperiat, vel ne heredes scrip pti mittantur in possessionem, non audirur: et appella-

De possessione q. Causa. Si pñdiciatum fuit de alio quo mittendo in possessionem causa restitutionis, vel alia de causa appellari nō debet: si fuerit appellatus, nihilominus mandabit sententia executioni.

posse-
sio mo-
menta-
nea.

lar non potest nisi forte executor sententia modum iudicacionis excedat. Si qd etiā ausus fuerit puocare ne voluntas defuncti testamento scripta referretur: vel ne hi qd scriptos patuerit heredes, in possessione mittatur: et is cuius de ea re notio erit, appellacionē receperit, et iudex q trā ignauā committit adhibuerit, et litigator q tam importune appellauerit. xx. lib. argenti mulctetur. De possessione etiā et eius momento si causa dicatur, que sententia interlocutoria appellatur: quibus puocatio interposita fuerit, ut iura sententia fortit effectū. Quandoq vnam et eandem plures simul reorant cōdēnationē, nec diuersitas factorū separationes accipiet: quo casu si oēs appellauerint, et vno ex his agente eorum appellatio iusta pronūciata fuerit, emolumentū victorie etiā ad alios pertinebit. Lautē vn tantum appellatur, eiusq appellatio iusta pronūciata

est, et quos prodest qui non appellatur. q. 123 si etatis autilio vn ptra sententia restitutione impetrauerit: maior q suo iure nō appellatur, hoc rescriptum non pdest. Iudicibus autē non solū suscipiēde appellacionis necessitas videtur imposta, verū etiam. xx. dierum spatia ex die sententia definita sunt: intra que gesta vna cum relatione litigatoribus cōuenit prestari. Similiter arbitri appellacionē suscipere et relationem dare cōpellitur si delegatus fuerit. Litigatoribus vero copia est etiā sine scriptis libellis illico voce appellare cum res iudicata poposcit, tam in ciuilibus q in criminalibus causis. Ab eo autem qui de appellacione cognoscit, nō potest fieri recursus ad iudicē a quo fuerit pronocatus. Quapropter remittendi litigatores ad puocatas remotam sibi occasiōnem atq exclusam penitē intelligat: cum super omni causa interpositam pronocatio-

pellatio iusta pñdiciet, victoria vn pdest oib. Si autē alioz q est minor. xxv. annis, fuerit restitutus ratione minoris etatis: hoc nō pdest maior q nō appellatur, et qd minor simul fuerat cōdēnat. Quo casu. vt in duobus reis debendi. Ad alios. vt. s. e. q. v. statuit. z. c. interrogati. Etatis. nisi sint cōnexa. ff. de minorib. etiā. z. l. tutor. z. ff. que ad modū ferul. amit. si cōmunē. Iudicibus q. Causa. Dicit hic q officii est iudicis ordinarij appellacionē recipere: intra. xxv. dies a rēpōse cū relatione. Idē dicit in iudice delegato. Et dicit rēlatio ipsi apostoli qd iudex exiit appellante a sua iurisdiccione, vel rēpōsiones vtriusq partis. Dicit etiā q si litigator statim post sententiā voluerit appellare, hoc potest facere viua voce, et sine scriptis: hoc tam in ciuili negotio q in criminali. Est. i. allegaciones. C. de rela. l. ij. Relatione. i. rēpōsionib. partis. Prestari, etiam non appetentibus. C. de ap. eos. in fi. Causa. Dicit hic q a iudice appellacionis

vel alij vt mandetur sententia executioni. Querit vtrū a tali executore sit appellandum? Et certe dicit q non nisi modum in exe quōdo excedat. Similiter si aliquis appellat ne testamēntū aperiat, vel ne heredes scrip pti mittantur in possessionem, non audirur: et appella-
tor et iudex qui recipi talem appellacionem, pñdicitur in. xx. libris argenti.
a. nō potest. di-
stingue tamen, qd
Exec. aut executor habet
merā executionē,
posse aut mētā. Si me-
reus: tam non appella-
tur ab eo nisi man-
data fines excedat
et ap-
pellari, vtrū dicitur: et si
suspectus est, non
appellatur ab eo:
vt extra de appel-
lacione. nisi obiecta
crimē falsi, cotam
eo, tunc est super-
sedetur executioni:
vt extra de crimine
falsi. super eo. z.
C. de falsis instru-
men. iudicari. z. de
tali executorē loq-
sur lex. C. de execu-
tione rei iudicē. si
vt pponis. z. extra
de senten. z. re. iu.
de exero. Quādo-
q dicit executor q
habet mixtam exe-
cutionē: et talis po-
test reculari, ppter
suspiciones, extra
de offi. dele. super
questionē. s. si ve-
ro. de tali iocatur
xxv. q. ii. et si nō
cognitio. et talis executor audiet et admittet exceptiones
rationabiles, quātumcuq absolute ei scribatur: vt ex-
tra de offi. delega. ex parte. et extra de etate et qualita-
cap. tam re. z. extra de rescriptis. cum adeo. Item licet
mixtus sit executor, non potest appellari a grauamine
vel iniuria: vt. c. de appella. si quis. Item videtur q
differenda sit executio si incontinēt volo probare sen-
tentiam iniustam: vt extra de testi. veniens. ij. z. ff. de
iudi. si pteroz. De hac materia plene inuenies. xxv. q.
ii. q. ii. non cognitio.
Defuncti. Arg. contra extra de appella. qua fron-
te. in parte decisa. sed ibi debitum erat liquidum: vnde
ibi valebat appellatio ne corpus sepeliretur ante san-
tacionem.
Pamerit. No. qd dicit pamerit. ex hoc est arg. q
fatis est. p illo q iudicatur possessiō, q aliqua ptesiam
d. possessionem, quia ibi non audirur appellāo, vel
aliqua exceptio nisi prius fiat missio in possessiones: vt
C. de edic. diu. adri. tol. l. ij.
Ignana m. Not. iudicem pñdici qui recipit fruis
iur. ius appellacione.